РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛЬСОВЕТ «ЦМУРСКИЙ»

РД, Сулейман Стальский район, с. Цмур, Индекс 368771, Тел.:8 906 450 44 86 cmur.mof» yandex.ru

«16» октябрь 2024г. № 29

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об определении мест установки мусорных контейнеров

В соответствии с Уставом и Правилами благоустройства территории
сельского поселения «сельсовет «Цмурский»

п о с т а н о в л я ю :

1. Создать рабочую группу по определению мест для размещения
контейнерных площадок для сбора твёрдых коммунальных отходов на
территории СП «сельсовет «Цмурский»;

2. Рабочей группе определить место установки контейнерной площадки
согласно схеме расположения земельного участка на кадастровом ила. ..
территории;

*

3. Администрации сельского поселения обеспечить предс тавление
необходимых материалов МБУ У МПЗ С.Стаяьского района для
постановки на государственный учет и регистрацию права
муниципальной собственности образуемого согласно п.1 настоящего
распоряжения земельного участка.

4. Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за
собой.

ПР

Порядок определения мест размещения контейнерных п
коммунальных отходов на территории Сельского поселения «сельсовет «Цмурский»

1. Настоящий порядок определения мест размещения контейнерных площадок для
сбора твердых коммунальных отходов (далее ТКО) устанавливает процедуру определения
мест размещения контейнерных площадок для сбора ТКО на территории сельского
поселении «сельсовет «Цмурский», где отсутствует возможность соблюдения
установленных санитарными нормами расстояний для размещения контейнерных
площадок для сбора ТКО.

2. Настоящий Порядок действует на всей территории Сельского поселения
«сельсовет «Цмурский» и обязателен для всех юридических и физических лиц.

3. Определение места размещения контейнерных площадок для сбора ТКО в
районах сложившейся застройки поселения, осуществляет постоянно действующая
комиссия, состав которой утверждается постановлением администрации Сельского
поселения «сельсовет «Цмурский».

4. На земельном участке многоквартирного дома рассмотрение вопроса
размещения контейнерной площадки может осуществляться управляющей организацией
многоквартирного дома, товариществом собственников жилья, жилищно-строительным
кооперативом, собственниками многоквартирного дома на основании рекомендации
постоянно действующей комиссии по определению места размещения контейнерных
площадок для сбора ТКО в районах сложившейся застройки территории Сельского
поселения «сельсовет «Цмурский».

5. Рассмотрение вопроса размещения контейнерной площадки на муниципальном
земельном участке и на земельном участке пользование, на который не разграничено на
территории Сельского поселения «сельсовет «Цмурский» находится в компетенции
постоянно действующей комиссии по определению места размещения контейнерных
площадок для сбора ТКО в районах сложившейся на территории СП «сельсовет
«Цмурский».

6. Место установки контейнерной площадки ТКО определяется в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации, санитарными нормами и
правилами, с визуальным осмотром территории существующего и предлагаемого места
размещения контейнерных площадок для сбора ТКО в районах сложившейся застройки.

7. Место установки контейнерной площадки определяется на свободном
земельном участке, в том числе от подземных и воздушных коммуникаций, возможности
подъезда и проведения маневровых работ спецтехники осуществляющей сбор и вывоз
ТКО.

8. Запрещается устанавливать контейнера на проезжей части, тротуарах, газонах,
на расстоянии менее 10 метров от жилых домов, детских }щреждений, спортивных
площадок и мест отдыха населения.

9. Запрещается самовольная установка контейнеров без согласования с
администрацией Сельского поселения «сельсовет «Цмурский».

10. Допускается временная (на срок до 1 суток) установка контейнеров для сбора
строительных отходов вблизи мест производства ремонтных, аварийных работ и работ по уборке
территории, выполняемых юридическими и физическими лицами. При проведении культурно-
массовых мероприятий. Места временной установки контейнеров должны быть согласованы с
собственником, пользователем территории, где планируется разместить ТКО.

СОСТАВ
постоянно действующей комиссии по определению мест размещения контейнерных

площадок для
сбора твердых коммунальных отходов в районах сложившейся застройки

Председатель комиссии:

Глава Сельского поселения «сельсовет «Цмурский» - Алибекова Р.А.;

Заместитель председателя комиссии:

Секретарь (заместитель) АСП «сельсовет«Цмурский» Курбанова Ф.С.

Секретарь комиссии:

Секретарь (заместитель) АСП «сельсовет«Цмурский»

Курбанова Ф.С.

Члены комиссии:

Депутат Сельского поселения «сельсовет «Цмурский» - Абдулаев А.А.

Представитель общественности -  Агабеков Н.Р.;